
~ 1 ~ 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF  

Poř. číslo zápisu:  15 

Datum zasedání:  30. 09. 2015 

Přítomni:  Bernatík, Buryová, Cibuľová, Franěk (do 13:40), Chmielová, Klepková 
Vodová, Koštuříková, Kuric, Macura, Nikorjak, Šeligová, Verner 

Omluveni:  Dziadková, Franěk (od 13:40) 

Hosté:   Stavárek, Skokan 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 
2. Změny ve Studijním a zkušebním řádu doktorských studijních programů SU 

OPF 
3. Volba místopředsedy AS SU OPF 
4. Různé 

 
 
1. Úvod, schválení programu 
 
Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i hosty, především pak nového člena 
studentské komory AS SU OPF Ing. Nikorjaka. Popřála mnoho úspěchů v nelehké práci a 
zeptala se ho na jeho zařazení do pracovních komisí senátu. Ing. Nikorjak zvolil Komisi pro 
hospodářské záležitosti.  
 
Dále dr. Koštuříková konstatovala, že Akademický senát SU OPF je usnášeníschopný. Poté 
vyjmenovala jednotlivé body upraveného programu vzhledem k nepředložení materiálů 
týkajících se podmínek přijímacího řízení. Přítomní členové senátu s navrženým programem 
vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen. 
 
Hlasování:  
Pro:  11  Proti: 0   Zdrželi se:  0   
(hlasování proběhlo za nepřítomnosti dr. Bernatíka) 
 
2. Změny ve Studijním a zkušebním řádu doktorských studijních programů SU OPF 
 
Prof. Stavárek uvedl, že na SU OPF je nově akreditován doktorský studijní program jako 
čtyřleté studium (s platností na 8 let). Od letošního akad. roku tak probíhá studium ve dvou 
variantách (tříleté studium na dostudování studentů a čtyřleté studium pro studenty přijaté od 
AR 2015/2016). Je proto potřeba upravit Studijní a zkušební řád DRS.  
 
S dokumentem přítomné seznámil prof. Skokan. Změny ve Studijním a zkušebním řádu 
doktorských studijních programů SU OPF projednala Oborová rada na svém jednání dne 7. 9. 
2015. Prof. Skokan zopakoval, že bude probíhat studium ve 3-letém a 4-letém studijním 



~ 2 ~ 
 

programu. Studijní řád musí tuto skutečnost reflektovat, a to úpravou článku 9 „Průběh a 
kontrola studia“ – ve tříletém studiu je to 180 kreditů a ve 4 letém je to 240 kreditů. Dále bylo 
doplněno, že ve čtyřletém studijním programu student má povinnost vykonat státní 
doktorskou zkoušku do konce třetího ročníku studia. 
 
Předsedkyně senátu poděkovala za představení materiálu. Vzhledem k tomu, že nikdo ze 
senátorů nevznesl žádné připomínky ani dotaz, vyzvala přítomné k hlasování o změnách 
Studijního a zkušebního řádu doktorských studijních programů SU OPF v Karviné. Byl 
přivítán staronový člen dr. Bernatík, který se omluvil za zpoždění. 
 
Hlasování:  
Pro:  12  Proti: 0   Zdrželi se:  0  
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje změny Studijního a zkušebního řádu doktorských studijních programů SU OPF 
v Karviné v předloženém znění.  
 
 
 
3. Volba místopředsedy AS SU OPF 
 
Předsedkyně AS SU OPF připomenula, že senátoři obdrželi před prázdninami informaci 
o rezignaci Ing. Šimákové, která vykonávala funkci místopředsedy AS SU OPF. Z tohoto 
důvodu je nezbytné tajnou volbou zvolit nového místopředsedu. 
 
Předsedkyně senátu tedy vyzvala přítomné k podání návrhů kandidátů na post místopředsedy. 
Ing. Miroslav Kuric navrhl Bc. Petru Chmielovou. Navržená s kandidaturou vyslovila 
souhlas. 
 
Následně dr. Koštuříková vyzvala přítomné k podání návrhů na členy volební komise pro 
volbu místopředsedy AS SU OPF. Byli navrženi senátoři Ing. Tomáš Verner (dr. 
Koštuříková), Ing. Lukáš Macura (navrhuje Ing. Tomáš Verner) a Bc. Zuzana Cibuľová 
(navrhuje Ing. Miroslav Kuric), kteří s návrhem vyslovili souhlas. Poté předsedkyně AS SU 
OPF vyzvala přítomné k hlasování.  
 
Hlasování o členech volební komise: 
Ing. Tomáš Verner  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 
Ing. Lukáš Macura  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Bc. Zuzana Cibuľová   Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje volební komisi pro volbu místopředsedy AS SU OPF ve složení: Ing. Tomáš Verner, 
Ing. Lukáš Macura, Bc. Zuzana Cibuľová. 
 



~ 3 ~ 
 

Následně vyhlásila předsedkyně senátu 10 min. přestávku, během níž volební komise 
připravila potřebné náležitosti.  
 
Volební komise se odebrala k jednání a zvolila svého předsedu, kterým se stal Ing. Tomáš 
Verner. Poté předsedkyně AS SU OPF vyzvala předsedu volební komise k zajištění průběhu 
tajné volby. 
 
Ing. Tomáš Verner informoval senátory o postupu hlasování a vyzval jednotlivé členy 
k hlasování, po provedené volbě se následně volební komise odebrala k zpracování výsledků 
voleb a informovala přítomné o výsledku provedené volby: 
 
Hlasování o místopředsedovi AS SU OPF Bc. Petře Chmielové: 
Pro:   12  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
zvolil za místopředsedu AS SU OPF Bc. Petru Chmielovou.  
 
Následně dr. Koštuříková pogratulovala nové místopředsedkyni senátu ke zvolení a popřála 
mnoho úspěchů v této práci. 
 
 
6. Různé 
 
Za legislativní komisi Ing. Lukáš Macura informoval o jednání komise ze dne 23. 9. 2015, 
která diskutovala návrh na úpravu Statutu SU OPF (podrobnosti viz Zápis č. 2 z jednání 
legislativní komise AS SU OPF). Předsedkyně senátu předloží návrh na úpravu statutu SU 
OPF vedení fakulty. 
 
Předsedkyně senátu se zeptala dr. Bernatíka na jeho zařazení do pracovní komise senátu. 
Dr. Bernatík zvolil členství v KHZ.  
 
Doc. Pavla Klepková Vodová vznesla podnět, aby bylo dáno právní stanovisko, zda může 
nadále setrvat v senátu i v době, kdy bude na mateřské dovolené (nástup v listopadu 2015). 
Dr. Bernatík doporučil zjistit, jak je obdobná situace řešena na jiných VŠ, popřípadě obrátit se 
s dotazem na senát právnické fakulty Karlovy univerzity.  
 
Dr. Buryová upozornila na fakt, že odchodem dr. Chobotové nemá Komise pro studijní a 
sociální záležitosti předsedu. Stávající členové komise zvolili dr. Buryovou za předsedkyni 
KSSZ.   
 
Příští řádné zasedání AS SU OPF se uskuteční 21. 10. 2015 v 13:00 hod. v místnosti A 308.  
 
Za správnost:  
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
 
Zapsala:  
Ing. Markéta Šeligová 



~ 4 ~ 
 

 
Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 30. 09. 2015 
 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje změny Studijního a zkušebního řádu doktorských studijních 
programů SU OPF v Karviné v předloženém znění. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje volební komisi pro volbu místopředsedy AS SU OPF ve složení: 
Ing. Tomáš Verner, Ing. Lukáš Macura, Bc. Zuzana Cibuľová. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné zvolil za místopředsedu AS SU OPF Bc. Petru Chmielovou. 
 
 

 
 
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
předsedkyně AS SU OPF 
 


